
---

Menimbang 

BUPATI REJANG LEBONG 
PROVINSI BENGKULU 

PERATURAN BUPATI REJANG LEBONG 
NOMOR 10 TAHUN 2019 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REJANG LEBONG NOMOR 66 TAH1.IN 2018 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA OAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN ANOGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPAT[ REJANG LEBONG , 

a. bahwa sehubungan adanya pergeseran anggaran antar obyek belanja dalam jenis belanja berkenaan, pergeseran 
anggaran antar rincian obyek belanja dalam obyek belanja berkenaan dan pergeseran/perubahan uraian dalam 
rincian obyek belanja berkenaan pada Daft.ar Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Rejang Lebong, serta untu k melaksanakan ketentuan Pasal 160 ayat (4) Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daera.h sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011, maka perlu melakukan Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Rejang Lebong Nomor Tahun 66 Tahu.n 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Oaerah Kabupaten Rejaog Lebong Tahun Anggaran 2019; 

b . bahwa untuk melaksanakan ketentuan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Rejang Lebong Nomor 66 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Dacrah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2019. 



Mengingat 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan Propinsi. Bengkulu ( Lembaran Negara Republik 
lndonesia Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republi.k Indonesia Nomor 2828); 
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi 
dan Nepotisme ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75,Tambahan Lembaran Negara Republik 
lndonesia Nomor 385L); 
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003, tentang Keuangan Negara ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 
2003 Nomor 47 Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4286); 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan N"egara ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355 ); 
Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung jawab Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tam.bahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4400 ); 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tab.un 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 
Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Pelimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerab ( Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lem.baran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4438); 
Undang-undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Oaerah dan Retribusi Oaerah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 
Undang-Undang Norn.or 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan ( Lembaran Negara 
Republik lndonesia Ta.bun 2004 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5234); 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Oaerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 ( Lembara.n Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679 ); 
Peraturan Pernerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan 
Pelaksanaan Pemerintahan di Propinsi Bengkulu ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 
39,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2854 ); 
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan ( Lernbaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575 ); 
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem lnformasi Keuangan Oaerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2012 ( 1..ernbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, 
Tam.bahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155 ); 
Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Aku.ntansi Pemerlntah ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123,Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5165); 
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tam.bahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 



Menetapkan 

16. Peraturan Mente,; Dala111 Ncgeri Nomor I 3 Tahun 2006 ten tang Pedoman Pengelol aan Keuangan Daerah 
sebagaimana tc:Jah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Oalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011( 
Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor ) 4 25 ); 

17. Pcraturan M entcri Dalam Ncgcri Nomor 64 Tahun 2013 tcntang Penerapan Standar Akunta.nsi Pemerintahan 
Berbasis Akrual Pada Pemerintah Daerah ( Serita Negara Republik Indonesia T ahun 2013 Nomor 1425 ); 

18 . Peraturan Mcnteri Dalam Negeri Nomo,· 80 Tahun 2015 tcntang Pembentukan Produk Hukum Oaerah sebagaimana 
telah diubah dengan Peramran Menteri Oalam Ncgeri Nomor 120 Tahun 2018 (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor l 57); 

19. Peratura.n Menteri Dal am Negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana 
Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan ( Serita Negara Republik lndones.ia Tahun 2018 Nomor .. ... 
); 

20. Peral"uran Daerah Nomor 9 Tahu11 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Rejang 
Lebong scbagaimana tel ah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Rejang Lebong Tahun 2018 Nomor 133); 

21. Peraruran Dacrah Nomor 6 Tahun 20 17 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Rejang Lebong Tahu n 2017 Nomor 124, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Rejang Lebong Nomor 
9); 

22. Peraturan Dnerah Nomor 9 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Selanja Daerah Kabupaten Rejang 
Lebong Tahun Anggaran 20 19 (Lembaran Dnerah !<a bu paten Rcjang Lebong Tahun 2019 Nomor 140); 

23. Peraturan Bupati Rejang Lebong Nomor 14 Tahun 2018 tentang Tata Cara Pergeseran Anggaran Belanja (Berlta 
Daerah Kabupaten Rejang Lebong Tahun 20 18 Nomor 464); 

24. Peraruran Bupati Rejang Lebong Nomor 66 Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Selanj a Daerah 
Kabupaten Rejang Le bong Tabun Anggaran 20 19 (Serita Daerah Kabupaten Rejang Lcbong Tahun 2018 Nomor 516). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATJ TENTANO PERUSAHAN ATAS PERATURAN SUPATI REJANO LESONO NOMOR 66 TAHUN 2018 
TENTANO PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN REJANG LEBONG TAHUN 
A NGO ARAN 20 I 9 

Pasal I 

Bebernpa kctentuan dalam Peraruran Bupati Rejang Lebong Nomor 66 Tahun 2018 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Sclanja 
Daeral1 Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2019 (Serita Daerah Kabup aten Rejang Lebong Tahun 2018 Nomor 516) diubah 
sebagai berih.-i.1t : 



1. 

2. 

• 
Ketentuan Lampiran I Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan d an Belanja Daerah Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 
2019 diubah sebagaimana tercantum dalam lampiran I yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
Ketentuan Lampiran II Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerab Kabupaten Rejang Lebong Tahun Anggaran 2019 
diubah d engan melakukan pergeseran anggaran antar obyek belanja dalam jenis belanja berkenaan, pergeseran anggaran antar 
rincian obyek belanja dalam obyek belanja berkenaan, pergeseran/perubahan uraian dalam rincian obyek belanja dan penambahan 
obyek belanja yaitu pada : 
a . Dinas Pendid ikan dan Kebudayaan Kabupaten Rejang Lebong; 
b. Dinas Kesehatan Kabupaten Rejang Lebong; 
c . Puskesmas Curup; 
d . Rum.ah Sakit Umum Daerah Curup; 
e. Dinas Pekerjaan Umum dan Penalaan Ruang, Perumahan dan Kawasan Pemukiman Kabupaten Rejang Lebong; 
L Sadan Kesatuan .Bangsa dan Politik Kabupaten Rejang LeboI11g; 
g. Dinas Perdagangan, Koperasi, lJKM dan Perindustrian Kabupaten Rejang Lebong; 
h. Dinas Pemuda dan Olah raga Kabupaten Rejang Lebong; 
i. Dinas Perpustakaan dan Arsip Daerah Kabupaten RP.jang Lebong; 
j. Dinas Pariwisata Kabupaten Rejang Lebong; 
k. Dinas Pertanian dan Perikanan Kabupaten Rejang Lebong; 
I. Sekretariat Daerah Kabupaten Rejang Lebong; 
m. Sekretariat Dewan Perwal<llan Ral<yat Daerah Kabupaten Rejang Lebong; 
n. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Rejang Lebong; 
o. Sadan Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupate n Rejang Lebong; 
p. Badan Kepegawafan dan Pengembangan Sumber Daya Manu sia Kabupaten Rejang Lebon.g; 
q. Kecamatan Curup; 
r. Kecamatan Curup Selatan; 
s. Kecamatan Curup Utara; 
t. Kecarnatan Curu p Timur; 
u . Kecamatan Curup Tengah; 
v. Kecamatan Padang Ulak Tanding; 
w. Kecamatan Sindang Beliti Ulu; 
x . Kecamalan Sindang I<elingi; 
y . Kecarnar.an Sindang Dataran; 
z . Kecamatan Kotapadang; 
aa. Kecamatan Selupu Rejang. , 
Sebagaimana tercanturn dalam Lampiran II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

'' 
. •. 

-:.-· .., ◄• .. 
' 



 

Q 
3 . Pergeseran anggaran antar obyek belanja dalam jenis belanja berkenaan, pergeseran anggaran antar rincian obyek belanja dalam 

obyek belanja berken aan dan pergeseran/perubahan urairu1 dalam rincJan obyek belanja pada Daftar Pelaksanaan Anggaran Satuan 
Ke[Ja Perangkat Daerah Kabupaten Rejang Lebong sebagaimana dimaksud pada a11gka 1 dan a11gka 2, selanjutnya dianggarka n 
dalam Peratura11 Daerah Kabupaten Rejang Lebong tentang Perubahan Anggaran Pen dapatan dan Selanja Daerah Kabupaten Rejang 
.Lebong Tahun Anggaran 2019. 

Pasal JI 

Peraturan Supati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap o rang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Supatl ini deogan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Rejang Lebong. 

Diundangkan di Curup 
1 

Pada tanggal J.l!/ f'tlor-<~ 2019 

SDAERAH 
ANGLEBONG 

, 

H. R. A. DENNI 

Ditetapkan di Curup 
Pada tanggal .ld /Vlc:>><-1-

BUPATI REJANG LE 

2019 

~-····=-========= ==="'" 
NA s l< A Ii l\l:~~- _ ,

0 
... , . .. ,~u•M 

PROOUK HUKUM INI , ~ · .. . ..... . •~ h " " ''""'"" • 

DUtOREi<SI O!..EH 
TELAH OITEL!TI / I 

, 6AvlAN ACM, HUKUM . ~-~ ~-

SERITA DAERAH KABUPATEN REJANO LEBONG TAHUN 2019 NOMOR S'21 _J 


